VERS. 11. *Nunc videbitis.* Qui enim plurimis olim eram ignotus, per apostolica miracula cognoscar: et ab errore abducti homines universorum me factorem agnoscent. « Nunc erubescetis. » Judæos alloquitur, qui crucifixerant, et in incredulitate perstiterunt. **313** « Ignis devorabit vos, » æternus et inexstinguibilis.

VERS. 12. *Sicut spina in agro projecta.* Qui salutarem prædicationem non susceperunt.

VERS. 14. *Quis annuntiabit vobis ignem ardere?* Eorum docet virtutem qui hæc annuntiant.

VERS. 15. *Qui ambulat in justitia, qui loquitur rectam viam.* Hoc est, qui in divina via incedit, illa prædicans quæ a veritate didicit.

VERS. 17. *Regem cum gloria videbitis.* Cœlestem intelligit, venientem in nubibus cœli, et in sede gloriæ sedentem, et ipsius Domini vocem. Terram autem mitium terram dicit.

VERS. 18. *Anima vestra meditabitur timorem.* Timor enim Dei adiutor est virtutis, et largitor bonorum.

VERS. 20. *Hierosolyma, civitas dives.* Civitatem divitem appellat Dei Ecclesiam, spirituales videlicet ejus divitias ostendens. Confirmat autem prophetiam Apostolus, sic dicens: « In omnibus divites facti estis in illo. » — « Tabernacula, quæ non commovebuntur. » Tabernaculum eandem Ecclesiam vocat. Paxillos vero tabernaculi appellari existimo divinos apostolos, et triumphantes martyres. Quemadmodum enim tabernaculorum paxilli in terram defixi stabilitatem præstant tabernaculis: **314** sic illi post mortem, corpora humi habentes condita, divinas sustentant Ecclesias. Funiculis autem, qui a paxillis ad tabernacula extenduntur, similia sunt salutaria illorum documenta, per quæ immota manet fides eorum qui pietatem sunt amplexi.

VERS. 21. *Flumina et rivi lati et spatiosissimi.* Flumina sunt primi Ecclesiæ præcones: rivi autem, illorum discipuli et successores, qui ab eis sacra fluentia derivantes, divinum hortum irrigant.

VERS. 22. *Dominus princeps noster, Dominus rex noster.* Omnem bonorum copiam ab eo percepimus. Idcirco et principatum ipsius et regnum cum lætitia suscipimus.

<sup>a</sup> I Cor. 1, 5.

α'. *Nῦν ὄψεσθε*<sup>22</sup>. Πάλαι γὰρ ὑπὸ τῶν πλείστων ἀγνούμενος, διὰ τῶν ἀποστολικῶν θαυμάτων γνωσθήσομαι· καὶ τῆς πλάνης ἀπαλλαγέντες οἱ ἄνθρωποι, ἐπιγινώσκονται με τῶν ὄλων ποιητῆν. « Nῦν αἰσχυρθήσεσθε »<sup>23</sup>· πρὸς Ἰουδαίους λέγει τοὺς σταυρώσαντας, καὶ τῇ ἀπιστίᾳ ἐμμέναντας. « Ἦν ὑμεῖς κατέβηται, » τὸ αἰώνιον τε καὶ ἄσβεστον.

β'. *Ὡς ἀκανθα ἐν ἀγρῷ ἐρύμιμμένη*<sup>24</sup>. Οἱ τὸ σωτήριον μὴ δεξάμενοι κήρυγμα.

γ'. *Τίς ἀναγγελεῖ ὑμῖν, ὅτι πῦρ καίεται*<sup>25</sup>; Διδάσκει τῶν ταῦτα κηρυττόντων ἀρετῆν.